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ZBŮŠSKÝ
ZPRAVODAJ

pokračování na str. 2

Občas dostávám otázku, co se týče naše-
ho zpravodaje, proč se objevují v tomto pe-
riodiku články o historii naší obce. Naopak 
prý by se v něm měly objevovat informace 
ze současnosti. 

Ano, svým dílem mají pravdu, mělo by nás 
více zajímat, co se děje dnes a neohlížet se, 
co bylo před rokem, natož v minulosti, v ho-
rizontu padesáti, sto let. Zbytečně se ale ne-
říká: Pokud chceme pochopit současnost, 
musíme vědět něco o naší minulosti. 

Proto si myslím, podle subjektivního názo-
ru, že i do budoucna by neměly chybět tyto 
články v našem zpravodaji. 

Hned k tomu letos budeme mít dvě velké 
příležitosti, které navíc budou „orámovány“ 
životním jubileem. 

V září tomu bude 90 let, kdy se v naší ob-
ci narodil Antonín Dvořák, který mj. sloužil 
jako pilot za 2. světové války u 501. britské 
stíhací perutě. V listopadu si připomene-
me, pro některé, smutné 15. výročí, kdy na 
sousedním letišti v Líních ukončil svoji čin-
nost 5. letecký stíhací pluk u kterého sloužilo 
i mnoho jak civilních zaměstnanců, tak pře-
devším vojáků z povolání z naší obce. 

Hezké jaro vám přeje
Rudolf Hrdlička

Na základě upraveného harmonogramu 
výstavby nové kanalizace budou kanalizač-
ní přípojky pro jednotlivé nemovitosti pro-
jekčně zpracovány do konce měsíce dubna. 
V případě, že projektanti opomněli navštívit 
Vaši nemovitost nebo existují nějaké nejas-
nosti, sdělte tuto skutečnost starostovi obce 
osobně, telefonicky ( 602 156 786 ) a nebo 
e-mailem na starosta@zbuch.cz. Následně 
pak budou operativně vzniklé nedostatky ře-
šeny s v firmou VODOSPOL Klatovy, která 
zajišťuje projektovou dokumentaci. 

Dále upozorňujeme občany, že se bude 
stavět oddělená kanalizace, což zname-
ná, že o nové kanalizace je možno vypouš-
tět pouze splaškové vody z koupelny, WC 
a umyvadel. Dešťové vody z okapů a zpev-
něných prostranství od nemovitostí je nut-
no svádět do stávající kanalizace, která bude 
pouze dešťová. 

Jiří Hájek, starosta

 
na samém sklonku zimy či by snad bylo 

lepší napsat v předjaří si vás dovoluji zase se-
známit s děním v naší obci, za již jmenova-
né zimní období. 

Kromě zimní údržby chodníků a komuni-
kací, pracovníci obce, jakmile to počasí do-
volilo a sníh trochu zmizel vlivem tání, prová-
děli úklid poházených odpadků po obci. Pro-
to jste na různých místech v obci mohli vidět 
modré igelitové pytle, které po naplnění byly 
naloženy na multicáru a opakovaně vyveze-
ny na „Vysokou“ u Dobřan na skládku. Ná-
klady samozřejmě plně hradila obec. 

Také jsme věnovali patřičnou pozornost 
protipovodňovým opatřením, kdy jsme sle-
dovali, jak se osvědčila tato opatření v pra-
xi vlastně první zimu, kdy ani tající sníh či le-
dové kry neohrozily majetek občanů. Došli 
jsme k závěru, že snížením přepadu na ryb-
níce na náměstí je vytvořena dostatečná re-
zerva k odvedení vody. Pracovníci OÚ pro-
šli po délce celého koryta Zálužského potoka 
a místy museli odstraňovat větve či ledové 
kry. Chybou ovšem je, že někteří občané po-
tok přehražují nebo budují oplocení v korytě 
potoka a při větším množství vody by moh-
lo dojít k rozlití, což by si ovšem nikdo ne-
přál. A abych ještě u Zálužského potoka zů-
stal, chceme jej vyčistit od hasičské zbrojnice 
směrem k silnici I / 26, kde se nyní provádí 
kácení stromů z koryta. 

Hned v lednu jsme se zúčastnili spolu se 
starostou obce Valných výročních hromad 
SDH v Červeném Újezdě a ve Zbůchu a jak 
už jsem několikrát konstatoval, jejich dob-
rovolné práce si velmi ceníme. Byl to opět 
SDH ve Zbůchu, který se pokouší vzkřísit 
v obci tradici masopustního průvodu obcí, le-
tos už podruhé, za účasti cca 25 masek a ka-
pely, která je na cestě obcí provázela. Kromě 
již zmíněného maškarního průvodu pořáda-
ly obě organizace tzv. „Hasičský bál“ a také 
už máme za sebou „Valentýnskou zábavu“. 
Na obě akce průvod i bál OÚ přispěl finanč-
ním příspěvkem. 

Na své si ovšem přišly i dětičky a to na 
„Dětském karnevalu“ v sále restaurace Ba-
ník. 

Pěvecká soutěž SOLASIDO, žáků ZŠ 
Zbůch proběhla rovněž v restauraci Baník 
pod odborným vedením pracovníků soukro-
mé kabelové televize z Klatov a učitelů ZŠ 

Zbůch. Nejlepší zpěváci byli odměněni po-
rotou, ve které mimo jiné zasedal i starosta 
obce. Celý zdařilý pořad mohli sledovat rodi-
ny i přátelé zpěváčků i celá široká veřejnost. 
Aby tyto okamžiky neupadly hned v zapo-
mnění, mohli si je zájemci zakoupit natočené 
na CD, což není určitě bez zajímavosti. 

OÚ ve Zbůchu také přispěl částkou Kč 
4000,- na lyžařský výcvik dětí rybářského 
kroužku. Domnívám se ale, že milovníci zim-
ních sportů si letos přišli na své, neboť letoš-
ní zima byla na sníh, led i mráz dostatečně 
štědrá. Vždyť je to snad nejstudenější zima 
za posledních asi 30 let. A své vlády se stá-
le nechce vzdát, i měsíc březen má být velmi 
chladný. Pamětníci však říkají, že dříve tako-
vé zimy nebývaly výjimkou. 

Také sportovci TJ Baník Zbůch měli Val-
nou výroční hromadu, kde se volil nový de-
vítičlenný výbor. 

Od začátku února letošního roku mohou 
občané naší obce využívat bezplatně vysoko-
rychlostní internet nově instalovaný v obecní 
knihovně. Za mírný poplatek si pak mohou 
„nalezené věci“ vytisknout na multifunkčním 
zařízení na formát A 4 (ceník je na jiném 
místě tohoto Zpravodaje). Kdo tedy nemá ji-
nou možnost a chce na internetu pracovat či 
tisknout, je velmi srdečně vítán. Paní Horo-
vá, která provoz knihovny zabezpečuje při-
spěje radou i pomocí. 

V letošním roce pak bychom chtěli rekon-
struovat školní družinu, kde plánujeme pro-
investovat značnou část finančních prostřed-
ků při např. výměně oken, rekonstrukci od-
padů a vody apod. 

Stranou našeho zájmu nezůstala ani školní 
jídelna, kde chceme provést celkovou rekon-
strukci, tady od rozvodů vody, odpadů, ply-
nu a elektriky, přes vzduchotechniku, až po 
nové zařízení. I tato akce bude finančně ná-
ročná, ale i tady je velmi nutná. 

Rovněž přípravné práce, jednání a schva-
lovací řízení probíhají ve věci kanalizace ob-
ce. 

V současné době je již také zpracován 
rozpočet obce na rok 2006, který se bude 
schvalovat 29.3. 2006 a občané se s rozpoč-
tem mohou seznámit (mimo jiné) na úřední 
desce OÚ. 

Abychom přispěli k lepšímu vzhledu na-
ší obce, zaměřili jsme svoji pozornost také 
na autovraky, které rozhodně prostředí v ob-
ci nezkrášlují. Na tyto „strašáky“ jsme vyle-
pili výzvy k odstranění, jako jeden z prvních 



a věříme, že i z naší strany vstřícných kro-
ků. Pravdou je, že některé autovraky zmize-
ly, některé ovšem zůstaly stále na svých mís-
tech. Snad s nastávajícím jarem, dojde i k od-
stranění těch zbývajících. 

Přátelé doufám, že stejně jako já už se tě-
šíte na jaro a věříte, že s lepším počasím nás 
ovládne i lepší nálada a sluníčko na obloze 
nás pak zahřeje i na duši. Závěrem mi do-
volte popřát vám všem vydařenou pouť a ač 
se to zatím zdá ještě daleko, budou tu asi za 
měsíc velikonoční svátky a já vám přeji, ať si 
jich všichni ve zdraví, spokojenosti a rados-
ti z teplého sluníčka i ze setkání s vašimi nej-
milejšími krásně užijete a to přesně tak, jak 
sami chcete. Krásné jaro 

Zpracoval: J. Skála 

Oznamujeme občanům obce Zbůch a ro-
dičům žáků základní školy ve Zbůchu, že 
na základě ustanovení § 167 odst. 2 záko-
na č.  561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (viz plné znění školského zákona) 
a dle usnesení 18. schůze Rady obce Zbůch 
ze dne 2. 11. 2005 byla při základní škole ve 
Zbůchu zřízena školská rada. 

Školská rada vykonává své působnosti 
podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 
Sb. Smyslem rady je (podle § 168 citova-
ného zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání) vyjadřovat se k návrhům 
školních vzdělávacích programů a k jejich ná-
slednému uskutečňování. Rada také schva-
luje výroční zprávu o činnosti školy, školní 
řád a navrhuje jejich změny, schvaluje pravi-
dla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, 
podílí se na zpracování koncepčních zámě-
rů rozvoje školy, projednává návrh rozpoč-
tu právnické osoby (školy) na další rok, vy-
jadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje 
opatření ke zlepšení hospodaření, projedná-
vá inspekční zprávy České školní inspekce 
a podává podněty a oznámení řediteli ško-
ly, zřizovateli, orgánům vykonávajícím stát-
ní správu ve školství a dalším orgánům stát-
ní správy. 

Školská rada byla Radou obce Zbůch usta-
novena jako tříčlenná, po jednom ze zástup-
ců zřizovatele, rodičů a učitelů. Za zřizova-
tele byl do rady jmenován Ing. Jiří Hájek 
(starosta), z řad rodičů byl hlasováním zvo-
len členem školské rady Karel Foud a za uči-
tele byla hlasováním zvolena Mgr. Jaroslava 
Studničková. Předsedou školské rady byl na 
jejím ustanovujícím zasedání konaném dne 
12. 12. 2005 zvolen Karel Foud. 

Školská rada přijímá podněty z řad ob-
čanů a rodičů žáků ZŠ Zbůch prostřednic-
tvím všech jejích členů (Ing. J. Hájek - Obec-
ní úřad Zbůch, Karel Foud - Hornická 240, 
Zbůch, Mgr. Jaroslava Studničková – Základ-
ní škola Zbůch) bude je projednávat a o vý-
sledku jednání informovat prostřednictvím 
obecního zpravodaje a na třídních schůz-
kách. 

Seznam dětí k zápisu do 1. třídy 
pro školní rok 2006/07

Zápis se konal 1. 2. 2006
Balog Nikolas Zbůch, Starý Důl 404
Hora Daniel Líně, Rybářská 505
Lorenc Denis Zbůch, Lomená 72
Maule Matěj Zbůch, Plzeňská 94
Mežárka Lukáš Zbůch, Hornická 299
Slapnička Karel Zbůch, Nádražní 55
Svoboda  Tomáš Zbůch, Na Stadionu 378
Šamberger Miroslav Zbůch, U Vlečky 372
Václav Josef Zbůch, Na Pomezí 315
Zach Miroslav Zbůch, Starý Důl 411
Hájková Hana Zbůch, Lomená 278
Horská  Nikola Zbůch, Nádražní 290
Karlová  Aneta Zbůch, Luční 116
Lodrová Kateřina Zbůch, Plzeňská 309
Meszarosová Michaela Zbůch, 5. května 137
Orlická Marie Zbůch, Luční 62
Sojková Klárka Zbůch, Sokolská 281
Vanková Kristýna Zbůch, U Vlečky 215

V hodinách českého jazyka se žáci druhé třídy učí tvořivé-
mu psaní. Vždy nějakou výjimečnou událost se snaží popsat 
a vyprávět tak, jak ji sami prožili. Velkou motivací pro děti 
je nejen výstava jejich napsaných prací na chodbě školy, ale 

i možnost publikovat své příspěvky v Zbůšském zpravodaji, za což děkujeme. A zde je několik 
ukázek tvořivého psaní. 

Poslední týden v lednu jsme se ve škole dozvěděli, že v restauraci Baník bude soutěž o nej-
lepšího zpěváka SOLASIDO. Přítomná byla i televize, která všechno natáčela. Já jsem se sice 
nepřihlásil, ale ti co se přihlásili, dostali seznam, kde byla spousta písniček. Jednu si vybra-
li a zpívali ji s doprovodem. Nejdříve si to několikrát procvičili a už se zpívalo naostro. Také 
jsem se šel podívat. Bylo to krásné, nejlepší byla druhá kategorie. Příště se také přihlásím. 
 (Autor: Jan Koutský - žák 2. třídy)

Nejvíc z posledního týdnu v lednu mě bavil čtvrtek. Ve škole jsme byli jenom dvě hodiny 
a pak jsme šli na generálku soutěže o nejlepšího zpěváka SOLASIDO do Baníku. Od nás ze 
třídy tam vystupovali tři děti. Já bych si na to netroufl. Nejvíce se mi líbila písnička Okolo 
Frýdku a Na hradě Okoři. Z naší třídy obsadila druhé místo Kája Kovářová. Doma jsem to 
předváděl mamině a tátovi.  (Autor: Martin Straka - žák 2. třídy). 

Ve čtvrtek 26. ledna 2006 se pořádala soutěž SOLASIDO o nejlepšího zpěváka. Z naší 
třídy vystupoval Zdeněk Katera a zpíval Buráky, Kája Kovářová s písničkou Okolo Frýd-
ku a Věrča Chvostová zpívala Okoř. Kája se umístila na druhém místě. Moc se mi to líbilo. 
 (Autor: Aleš Března - žák 2. třídy)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ve středu 11. 1. 2006 byl Den otevřených dveří na naší škole. Pracovali jsme v týmech 

a rodiče nám naši práci zhodnotili. Můj táta ale nepřišel. Ve škole se mi moc líbí a moc bych to 
chtěla zopakovat.  (Napsala Kamila Michnerová - 2. třída)

Ve středu nás navštívili rodiče. Posadili se na naše židličky a sledovali, jak pracujeme při 
týmové práci. Práce ve skupinách se nám zdařila. Rodiče na závěr napsali hodnocení, jak jsme 
makali.  (Napsal Tomáš Kovanda - 2. třída)

Ve středu 11. 1. 2006 se přišli na nás podívat rodiče. Posadili se dozadu ve třídě na židličky 
a poslouchali, jak se učíme. Mojí mámě se to líbilo, moc mě pochválila

 (Napsal Aleš Března - 2. třída)

Ve středu 11. 1. 2006 byl Den otevřených dveří. Byl jsem rád, že nás navštívili tatínkové, 
maminky, babičky i dědečkové. Sedli si vzadu ve třídě a dívali se, co budeme dělat. Maminka mi 
řekla, že se nám práce zdařila.  (Napsal Martin Straka - 2. třída)

Ve středu 11. 1. 2006 maminky, tatínci, dědečkové i babičky nás navštívili v Den otevřených 
dveří. Usedli a dívali se na nás, jak makáme. Pak napsali hodnocení např. paní Březnová: Super 
hodina! Mému tatímu se to líbilo, ale byl tu jenom jednu hodinu. My jsme pracovali ve skupi-
nách a bylo to úžasný!  (Napsal Dominik Wohlgemuth - 2. třída)

pokračování ze str. 1
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ráno jsem přišel do školy a už tu byla spousta rodičů. Připravil jsem 

si věci a šel jsem se dívat, jak přicházejí další a další rodiče. Za chvilku 
přišla i moje mamina. Už se všichni posadili a čekali, až zazvoní. Za-
zvonilo a paní učitelka přivítala rodiče. Sedli jsme si a začali pracovat. 
První hodinu matematiky to bylo nejlepší. Měli jsme skupiny. Letecká 
společnost POLIJA nás vyzkoušela ze slovních úloh. Dalším úkolem 
bylo vyluštit šifru a poslední složit obrázek letadla. Náš tým se umís-
til na druhém místě. Další hodiny byly stejně zajímavé a hravé jako ta 
první. Myslím, že se nám to všem líbilo a těším se, že si to někdy zo-
pakujeme.  (Napsal Jan Koutský)

?

„Musím pochválit všechny děti, které během mé návštěvy moc 
pěkně pracovaly a vůbec nezlobily. Máte moc pěknou třídu.“
 (pan Pavlíček)

„Výuka se mi moc líbila. Je to něco jiného než bývalo dříve a mohu 
s jistotou říci, že paní učitelka je opravdu na svém místě a své práci 
rozumí.“  (pan Kaše)

„Je to skvělé-škola hrou bez nudy. Děkujeme za Vaši skvělou prá-
ci.“  (rodina Kovářova)

„Úžasná spolupráce-paní učitelka a všechny děti. S velkým zájmem 
jsem sledovala já i děda. Klobouk dolů!“  (paní Čihová)

„Milá paní učitelko, žáci, ráda jsem se zúčastnila Dne otevřených 
dveří ve vaší třídě. Moc se mi u vás líbilo. Škola hrou je krásná a na-
učná. Jako dítě školou povinné jsme si ve třídě nehráli, naše paní 
učitelka ve dvojtřídce na to neměla až tolik času. Vy jste předvedli 
skvělé výkony. Přeji vám všem hodně zdaru a úspěchů do další prá-
ce. Jste skvělí!.“  (paní Koutská)

„Moc se mi líbilo, jak děti při výrobě sněhuláků samostatně pracují, 
mohou chodit pro různé části sněhuláka po třídě a nemusí jen se-
dět. Přehlídka hotových sněhuláků byla také super, děti tak mohou 
kouknout i na díla ostatních. Hodina byla moc pěkná.“ 
 (paní Pavlíčková)

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍHO SNĚHULÁKA
A DALŠÍ VÁNOČNÍ SYMBOLY

Stává se hezkou tradicí, že samotní žáci na naší základní škole 
si pro své potěšení vyrábí vánoční symboly, které, za pomoci pedago-
gického sboru, hodnotí. 

I. KATEGORIE  II. KATEGORIE
1. Kristýna Kučová 78 bodů  1. David a Jan Foudovi 98 bodů
2. Daniel Peprný 71  2. Lucie Klůsová 62
3. Anna Štenglová 65  3. Jan Foud 46
4. Adéla Pazderníková 58  4. Andrea Kantová 43
5. Sára Kováčová 41  5. Jakub a Tomáš Hofmanovi 34
6. David Foud 40  6. Nikola Strašíková 29
7. Kristýna Kašová 28  7. Tereza Hájková 29
8. Lukáš Mařák 19  8. Dominik Plocar 29
9. Jan Koutský 17  9. Andrea Kantová 27
10. Martin Straka 17  10. Lucie Šlehoferová 20

Do pořadí se zapojilo dalších 26 žáků obou kategorií.  
Blahopřejeme všem soutěžícím !

Z   R A D N I C E …
• 6. ledna 2006 pře-
dal pan místostaros-
ta Josef Skála a pa-
ní Šilhanová za Ko-
misi pro občanské zá-
ležitosti dárkový ba-
líček paní Kateřině 
Lischkové k 99. naro-
zeninám. 

V současné době ži-
je u dcery paní Milfor-
tové. Ona i její manžel 
o babičku obětavě pečují. 

Sama oslavenkyně si stěžuje pouze na špatný sluch. Za zmínku 
o příští oslavě 100. narozenin paní Lischková bleskově odpověděla, 
že se moc těší!!

Tak tedy, vážená paní Lischková, i my se těšíme a ať Vám zdra-
ví nadále slouží!

• 1. občánek 2006 ve Zbůchu...
... prvním občánkem v naší obci se stala Barbora Duchoňová, Hor-
nická 251, která se narodila mamince Zdeňce Duchoňové dne 4. led-
na v porodnici ve Stodě. 

Svým narozením se zasloužila o to, že celkový počet obyvatel v na-
ší obci je 2064. 

• 17. února 2006 se konala VALENTÝNSKÁ ZÁBAVA, kte-
rou pořádala Komise pro občanské záležitosti ve spolupráci s hasi-
či. Díky sponzorům se podařilo zajistit věcnou tombolu- celkem 45 
hodnotných cen. O úklid sálu a výzdobu se zasloužily členky bývalé-
ho pěveckého souboru které spolupracují už třetí rok a paní Hedvi-
ka Flemrová. 

Jenom je nám líto, že se stále naříká, že se nic neděje a když 
lidé mají možnost se jít pobavit, tak jich přijde velice málo. 

Ten kdo přišel se dobře bavil, večer ozdobila i dámská volenka se 
srdíčky pro dámy i malá pozornost pro pány. Hudba hrála i na přání 
tanečníků, takže bylo co poslouchat. 

Příští rok bude již 4. ročník. Snad se podaří vše zajistit 
tak, aby i těch pár lidí se opět dobře bavilo a ti, co jsou 
doma, ať alespoň nekritizují!! 

• v podělí 30. ledna 
poctil svou návště-
vou naši obec po-
slanec Jiří Papež. Při 
krátkém jednání se sta-
rostou obce se velice ži-
vě zajímal o problema-
tiku obce a její další roz-
vojové aktivity. 

 Jiří Hájek, starosta

• v pátek 13. ledna
v dopoledních hodinách 
navštívil na pozvání sta-
rosty naši obec posla-
nec Petr Nečas se svým 
doprovodem, v jehož 
čele byl krajský radní 
pro oblast zdravotnictví 
a sociálních věcí pan 
Pavel Karpíšek. 

Jednání s poslancem na radnici se zúčastnili i někteří starostové 
z okolních obcí. Kromě jiného byla diskutována otázka letiště Líně 
a další rozvoj obcí. Následně pak odjel poslanec Nečas za doprovodu 
starosty obce za obyvateli domu s pečovatelskou službou, se kterými 
pobesedoval o problematice zdravotnictví.  Jiří Hájek, starosta

Jiří Papež

Petr Nečas
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Tak tímto sloganem a mnohými dalšími 
v celostátních reklamách propaguje společ-
nost EKO-KOM a. s. třídění odpadů. V obci 
je rozmístěno 12 žlutých kontejnerů na plas-
ty a nápojové kartony, 7 kusů modrých na 
papír a 4 kusy zelených na sklo. V minulém 
období se za pomoci Regionální a rozvojo-
vé agentury Plzeň a firmy EKOSEPAR Ný-
řany optimalizoval počet sběrných nádob. 
Informační a osvětová kampaň pro veřej-
nost je především zaměřena na děti a mla-
distvé. V budovách Mateřské školy Pohádka 
a Základní školy Zbůch jsou sběrné nádoby 
na tříděný odpad, do kterých děti a mládež 
ukládají jednotlivé složky tříděného odpa-
du. V blízkosti škol pak byla zřízena sběrná 
hnízda. Výsyp kontejnerů a následné využi-
tí tříděného odpadu zabezpečuje v obci fir-
ma EKOSEPAR Nýřany a vzájemná spolu-
práce mezi obecním úřadem a touto firmou 
je na vysoké úrovni. Těžko se však dá pocho-
pit, proč je možné najít u stanoviště kontej-
nerů odloženou televizi, srolovaný koberec, 
komunální odpad patřící do popelnice v ige-
litové tašce a hromadu dalších věcí. Stejně 
nepochopitelné je i vytváření nepořádku ko-
lem sběrných zvonů, kdy občané nevhazu-
jí do nádob vytříděný odpad, ale odkládají 
jej kolem nádob s tím, že „ on to někdo ukli-
dí „. Budeme – li se všichni řídit touto zása-
dou, bude za krátkou dobu všude jedno veli-
ké smetiště. Zatím to vždy někdo uklidil a ne-
záleží na tom, zda to byl zaměstnanec EKO-
SEPARu, pracovník obecního úřadu nebo 
občan obce, ale stojí to čas a finanční pro-
středky. A než to někdo uklidil, byla to ostu-
da obce a vlastně nás všech. Je jenom na 
nás občanech, abychom tu nezodpovědnou 
menšinu přesvědčili ke správnému přístupu 
k odpadům a pořádku v obci. 

Jiří Hájek, starosta 

Ale takhle si třídění 
odpadu určitě 
nepředstavujeme …

Ve středu, 8. února se v Základní škole 
ve Zbůchu uskutečnily dvě besedy na téma 
– EKOLOGIE. 

Mezi žáky ( od 8 – 13 let ) přišel lektor au-
torizované obalové společnosti EKO/KOM, 
pan Marek Mozola. 

Žáci se dozvěděli zajímavé informace 
o historii výroby obalů, proč třídíme odpa-
dy, co je recyklace, kam s ní a jak se odpa-
dy zpracovávají. 

Dokonce, pomocí různých symbolů, si 
sami žáci vyzkoušeli, jak by oni vytřídili jed-
notlivé druhy odpadů. 

…nyní už bude záležet jen na nich samot-
ných, na jejich přístupu k našemu, ne vždy 
vhodnému, životnímu prostředí. 

Pro zájemce o tento vzdělávací program 
zde máme adresy: EKO – KOM, a. s.,

Na Pankráci 19, 140 21 Praha 4, fax: 
729 848 109, e-mail: tonda@ekonom.cz, 
www.tonda-obal.cz, www.ekonom.cz 

Jak nakládají vybrané evropské ze-
mě s komunálním odpadem
Stát Kg odpadu   recykl.,
 z toho: skládka spalovna kompost
Litva 263 100 0 0
ČR 280 72 14 14
Británie 610 75 7 18
Německo 638 20 23 57
Rakousko 610 30 11 59

Průměrný Evropan ročně vyproduku-
je přes půl tuny odpadků - obalů, zbytků jí-
del aj. 

Například v Německu vyjde likvidace jed-
né tuny odpadu zhruba třikrát až čtyřikrát 
dráž než u nás ( informace použity z týdení-
ku Respekt – pozn. redakce ). 

 R. Hrdlička

Hasičský záchranný sbor 
Plzeňského kraje územní 

odbor Plzeň, 
Požární stanice Nýřany 
Šůlova 1150 , 330 23 Nýřany

tel.: 950 337 111,
fax: 950 337 101,

E-mail: podatelnapm@pm.hzspk.cz

Od čtvrtka 23. 2. 2006 platí nové 
telefonní číslo pro služební spojení 

s Požární stanicí Nýřany. Telefonní 
číslo 377931150 zůstává a to pro 
běžné telefonní spojení. Telefonní číslo 
377931112 bude nahrazeno novým 

číslem s předčíslím Ministerstva vnitra. 
Nové telefonní číslo je:

950 337 111,
dozorčí požární stanice. 

nstržm. KUČERA Robert
Hasičský záchranný sbor Pzeňského kraje

Územní odbor Plzeň, velitel PS Nýřany

ŽIJÍ V NAŠÍ OBCI 
Miroslav BACÍK, nar. 1937

Domluvit si schůzku s tímto mužem, 
je dost obtížné. Buď je v terénu a doma ho 
nelze zastihnout a pokud je doma, tak často 
pracuje v garáži. Jinak řečeno, když se šoulá 
po lese, každý druhý ve Zbůchu ví, že každou 
volnou chvilku tráví v lese, neboť jeho velkou 
láskou je myslivost. 

Za panem Bacíkem jsem tentokrát ne-
přišel ohledně této zálibě, i když dobře vím, 
že by o myslivosti byl ochoten vyprávět ně-
kolik hodin a pořád by to bylo zajímavé po-
slouchat. 

Naopak jsem přišel si s ním popovídat 
o jeho druhém koníčku a tím jsou motorky. 

S touto činností začínal v r. 1956 v Plz-
ni, kde na Mikulášském náměstí, kde v teh-
dy bývalé budově Bartelmusu mělo sídlo au-
toklub Škoda, resp. ZVIL. V r. 1959, těsně 
po vojně, tu vykonával v Kladně, se přestě-
hoval do Vstiše a rok nato se zapojil v Holý-
šově do práce v místním AMK. Protože v té 
době měli mezi sebou schopného šéfa, pana 
Komorouse, za krátkou dobu s v tomto měs-

pokračování na str. 5

OZNAMUJEME OBČANŮM, 
že od 1.1.2006 

se změnil název naší 
Speciální školy,

V sídlišti 349, Zbůch na: 
Základní škola 

a Odborná škola, 
V Sídlišti 349, Zbůch

ředitelka škol: 
Mgr. Milena Peteříková
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tě vybudoval velký areál, kde se konaly zá-
vody, dokonce se tam jezdila plochá dráha. 
Tento areál byl za náměstím, směrem k řece, 
než se přišlo k pracovnímu táboru z 2. svět. 
války. Další závodiště bylo na Mokrém vrchu, 
kde jsou dnes bytovky. Dejme prostor samot-
nému panu Bacíkovi, aby sám zavzpomínal 
na dobu jeho začátků. 

“Rád na to vzpomínám, protože jsme by-
li dobrá parta. Např. jsme měli mezi sebou 
Ivana Hořejšího, který létal ve Staňkově (to-
to letiště patřilo pod náš Svazarm) a byl mis-
trem světa na větroni. Skvělý závod se jel v r. 
1964, jako součást MR a vyjíždělo se z Holý-
šova přes Terný vrch do Stoda, odtud se po-
kračovalo na Křížový vrch )zde byla kontro-
la), do Bukové a Kolovče a odtud nazpět do 
Holýšova. Celkem to bylo 96 km a jelo se 
to 2x. V průběhu závodu byly časové úse-
ky, např. 28 km dlouhé a na to byl určený 
čas – průměr pro 350 ccm bylo 42km / hod. 
Mohlo se to pro někoho zdát málo, ale „uject 
to v rozšvíkaným“ terénu, to bylo až až. Mu-
seli jsme si spočítat časy a tolerance na celý 
závod byla jen 3 min. Namáhavá byla rych-
lostní vložka a zkouška akcelerace a brždě-
ní. Po 200 metrovém úseku se muselo rych-
le a bezpečně zastavit a když jsme přejeli me-
trový úsek, hned jsme dostali 1 trestný bod, 
2 trestné body za dvoumetrový úsek atd. 

Škoda, že jsem jel jen dva mezinárodní zá-
vody – bylo to ve Strakonicích a Jilemnici na 
350 ccm“. 

V roce 1969 začal stavět ve Zbůchu ro-
dinný dům a s aktivní činností se rozloučil 
ve svých 38. letech v roce 1975. Prohlížím 
si postupně všechny diplomy a ocenění, kde 
nechybí i z mistrovství republiky, která jsou 
ještě dnes pro něho cenná. Do dalších aktivit 
a zájmů přeji panu Bacíkovi co nejvíce elánu 
a pevného zdraví. 

DIVADELNÍ OCHOTNÍCI VE ZBŮCHU
V současné době je mezi občany Zbůchu často slyšet názor, že je u nás málo kulturních akcí. 

Když už se nájemci restaurací v Baníku či Na Hřišti rozhodnou pořádat jakoukoliv akci, pře-
dem mají obavy, aby nepřišlo málo lidí, což se většinou vyplní a tak si v tomto případě pro se-
be říkám, kde je vlastně pravda ?

Proto jsem se zájmem před časem zašel za panem Jaroslavem Salfickým, o kterém vím, 
že vystupoval u nás v ochotnickém divadle, aby pro naše čtenáře zpravodaje vyprávěl o době, 
kdy na vesnický bál či divadelní představení byl problém sehnat vstupenku. 

„ V naší obci se divadelní tradice datuje až do začátků 1. republiky, kdy zde byly dva spolky 
– Sokol a DTJ. V začátcích se zvaly soubory J. Skupy a M. Kopeckého. To bylo někdy ve 20. 
letech a až o deset let později se zde zavedlo ochotnické divadlo. V té době vedl divadelní scé-
nu pan Kopp ( děda současného člena opery divadla J. K. Tyla v Plzni ) a aktivní byli též např. 
J. Kocourek, J. Motyčka, manželé Vankovi, Procházková, Blahníková a další. 

Během 2. světové války se, z pochopitelných důvodů, nehrálo a až po válce se utvořil spo-
lek – Nová scéna, která vystupovala pod hlavičkou místních hasičů. Tehdy ho vedl pan Vanka 
a členy byli pan Kozel, paní Valtmanová, Haiclová, učitel Kalina aj. 

V 50. letech zahájilo činnost loutkové divadlo při ZK ZUD ( v kantýně ), kde hráli pro děti svá 
představení pan F. Černý, M. Kubát a V. Rohrhofer. Měli takový úspěch, že vedle stálé scény 
měli i „mobilní“, s kterou zajížděli hrát do okolních vesnic a dokonce o prázdninách jezdili do 
pionýrských táborů do Pivoně a Čekanic. Po vybudování Kulturního domu u nádraží, na začát-
ku 60. let přešli loutkoherci do nového prostředí. 

První představení se hrálo v „Kulturáku“ v listopadu 1963. Vzpomínám si, že asi rok před 
touto premiérou jsem byl poslán na 3 – letou lidovou konzervatoř do Plzně. Pro dříve naroze-
né připomenu, že tato škola byla v dnešní Goethově ul., malém divadle na restaurací Kultura. 
Dnes tam na rohu stojí Komerční banka. Tam jsem se sešel mj. s tehdy začínající herečkou Ja-
nou Hlaváčovou. V té době byli mými divadelními partnery ve Zbůchu: p. Klímová, Sýkoro-
vá, Mrázková, Šimánková, Gruber a pochopitelně další ochotníci. Byla to hezká představení – 
Princezna Pampeliška, Perly panny Serafínky, Dům u doktorů, Svatba sňatkového podvodníka 
a např. i též Poslední mohykán, který se snad divákům líbil. Ti chodili v hojném počtu a věřím, 
že se dobře bavili a mají na tato naše vystoupení hezké vzpomínky“. 

Postupně zájem upadal o ochotnické divadlo v naší obci a proto tato divadelní scéna ukon-
čila svoji činnost v r. 1985. Bohužel, od té doby Kulturní dům čím dál více chátral a když už se 
před časem zdálo, že tuto naši chloubu, kde byl největší sál v širokém okolí, se nepodaří zachrá-
nit, musíme dnes poděkovat stavební firmě Miroslav Sládek, že se pustila do tak náročné rekon-
strukce a tato budova dnes slouží aspoň pro jiné účely. 

Jaroslav Salfický, Rudolf Hrdlička

LETNÍ RYBÁŘSKÝ TÁBOR 
ČERTŮV MLÝN – KLADRUBY U STŘÍBRA

LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD NA ŠUMAVU 18. – 22. 1. 2006
Po loňské premiéře, která se vydařila a děti odjížděly spokojeni z Javorné, jsme se letos roz-

hodli, že tuto akci budeme opakovat. Pod jednou podmínkou, že nepojedou s námi ti jedinci, 
kteří mají sáně a boby, ale naopak ti, kteří aspoň trochu umí jezdit na lyžích. Jaké bylo naše 
překvapení, že bez pár jedinců, většina uměla lyžovat a dokonce někteří mistrně ovládali jízdu 
na snowboardu. Byla radost se dívat, jak šikovně sjíždí všechny tři sjezdovky. Obzvláště první 
dva dny bylo překrásné počasí: modrá, „vymetená „ obloha, sluníčko, teplota kolem 10 stupňů 
Celsia pod bodem mrazu. K dispozici měly děti dva vleky a tak s minimální čekací dobou vy-
jížděly opět na vrcholy. 

Do celkově spokojené atmosféry se zapojili jak dobrovolní naši instruktoři – p. Miloš Zeman, 
Jiří Oulík, Luděk Štengl a Vlastimil Dolejš, kteří bedlivým okem sledovali veškerý pohyb u sjez-
dovek, aby vždy naši rekreanti sjeli kopec v pořádku, tak i týlový tým: Pavla Spillerová, Karoli-
na Zemanová pod vedením hlavního kuchaře pana Pavla Hrdličky. 

Poděkování patří správci cha-
ty OTM Stod, panu Václavu Rau-
nerovi za bezvadné zázemí, všem 
výše jmenovaným pánům, za roli 
řidičů, že na své náklady odvez-
li a přivezli naše mladé lyžaře ze 
Šumavy ( mezi ně patří Josef 
Flemr a Jaroslav Lorenc ) v pořád-
ku domů. Především patří poděko-
vat paní Stanislavě Egermayerové, 
Obecnímu úřadu ve Zbůchu, MO 
ČRS v Líních a SDH v Červeném 
Újezdě za finanční pomoc. Též pat-
ří poděkovat vedení Základní ško-
le ve Zbůchu a Stodě, že jednotliví 
žáci byli uvolněni z vyučování. 

Betlémské světlo se těší stále větší ob-
libě u lidí a ne jinak je tomu i u našich 
občanů. Již třetím rokem, vždy na Štěd-
rý den v odpoledních hodinách, zaplane 
v kapličce ve Zbůchu a v Červeném Újez-
du betlémské světlo, které k nám dora-
zí z Betléma přes Vídeň. Občané si pak 
odnášejí do svých domovů tento symbol 
vánočního klidu a pokoje, představovaný 
malým, chvějícím se plaménkem. 

 Jiří Hájek, starosta

pokračování ze str. 4
pokračování na str. 5
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POHLEDY DO ŽIVOTA NAŠÍ OBCE
KROUŽEK MLADÝCH RYBÁŘŮ
Je bezpochyby dobrým počinem rybářů 

MO – Líně, že vedle starostí o samotné ry-
by a namáhavé práce kolem rybníků a jiných 
nádrží, když to řeknu hodně zjednodušeně, 
že nezapomínají na své potencionální násle-
dovníky – což je mládež. 

Přiznejme si, že samotný kroužek mladých 
rybářů v naší obci ( mimo tento kroužek pra-
cuje obdobně i kolektiv mladých rybářů v Ný-
řanech a Tlučné ) ještě před nedávnem ne-
pracoval tak, jak by si Výbor MO v Líních 
představoval. Často chodilo, pokud se vů-
bec sešli, jen několik zájemců, jindy se ne-
dostavil, z časových důvodů, dokonce jejich 
vedoucí a nakonec i program schůzek neměl 
vysokou úroveň. 

Výrazný zlom nastal až příchodem nového 
vedoucího, panem Milošem Zemanem, kte-
rý od samotného začátku dal tomuto krouž-
ku pevný řád. 

“Funkci vedoucího jsem převzal v loňském 
roce, kdy v prvním kurzu se sešlo 13 mla-
dých zájemců. Scházíme se pravidelně kaž-
dé druhé úterý v budově základní školy, kde 
nám vždy na dvě hodiny uvolňuje třídu pan 
ředitel školy, Václav Sádlo. Během školního 
roku s nimi provedu dva kurzy, jeden na pod-
zim a druhý na jaře a letos mám v kroužku 
dokonce 16 zájemců a z toho je sedm začá-
tečníků. Pokud je chci něco naučit, je tento 
počet více jak dostačující. 

Žáci se postupně učí navazovat nejen háč-
ky a jiné drobné úkoly, ale též musí znát zá-
klady z biologie ryb a vodních organizmů, 
způsobů lovení ryb, znalosti o rybářském 
hospodaření a v neposlední řadě se učí znát 
rybářské revíry a jiné důležité informace. Po-
mocí různých testů se učí znát jednotlivé 
druhy ryb a vodních živočichů. Byli jsme též 
v terénu, neboť ukázka přímo u vody je pro 
ně zajímavější a hlavně důležitější, než teo-
rie v učebně“. 

Seznam našich budoucích rybářů v tomto 
školním roce: Oulík, Cingroš, Spiller, Reidl, 
Vohlgemuth, Šneberger, Tarantík, Hesoun, 
Vinš, Procházka, Bláha, Mikulášek, Štengl, 
Zeman, Lorenc, Šlehoferová. 

Je dobře, že tato parta zajímající se o ten-
to druh sportu, se opět schází a věnuje se to-
muto koníčku, který je nepřímo vychovává 
ke kladnému vztahu k přírodě. 

Členský příspěvek pro děti: 100.- Kč 
Povolenka:           210.- Kč
 310.- Kč
Nový člen (legitimace 20.- Kč) 330.- Kč
Celosvazová povolenka  620.- Kč

R. Hrdlička

Předsedovy starosti-radosti
Práce kolem ryb, problémy s rybníky a na-

konec i starosti o naše jednotlivé členy, bu-
dou asi do nekonečna, což je přirozené. 

Co nám naopak dělá velkou radost, je 
práce kolem naší rybářské mládeže. Může-
me být spokojeni, že i po dvou desetiletích 
je neustále zájem o náš letní rybářský tábor, 
který je posazen do poklidné přírody na říč-
ce Úhlavce mezi lesy v Kladrubech u Stříbra. 

Rok co rok se střídáme během jednoho mě-
síce s podobnou partou z Vejprnic, která má 
zázemí přímo v základní škole. 

Stálo by za pokus, pozvat ty první účastní-
ky tábora ze začátku 80. -tých let, kteří dnes 
už sami mají své potomky, jak by reagovali 
na většinu změn v tomto táboře. Především 
by už nepoznali týlové zázemí jak v kuchyni, 
tak hlavně v sociálním vybavení. Tyto změ-
ny k lepšímu by se neuskutečnily bez schvá-
lení finančních dotací, které právem šťastně 
o nich rozhodl Výbor MO ČRS – Líně. 

Není těžké uhádnout, proč jednotliví žá-
ci rádi jezdí do Kladrub. Vedle různých vý-
letů, hlavně atraktivní celodenní výlet do 
Mariánských Lázní a ZOO Plzeň, které mi-
mochodem všichni, díky finančním darům 
od našich sponzorů, je mají zdarma, je i ka-
marádský vztah ze strany vedoucích. V po-
sledních letech do tábora jezdí kolem 50 – 
60 dětí a k čemu jsme se v posledních dvou 
letech uchýlili, byla skutečnost, omezit věko-
vou hranici účastníků na 13 let. Tato změna 
se nám vyplatila. Tím, že nejezdí starší děti, 
naopak ti mladší s větším zaujetím plní jed-
notlivé úkoly a hry. A protože je to rybář-
ský tábor, jsou mezi dětmi i tací, kteří prak-
ticky bez omrzení sedí u vody pomalu od rá-
na až do noci. 

Po 14 dnech vše končí, bourají se všech-
ny stany, různé přístřešky a na tuto namá-
havou práci přijíždí naši dospělí rybáři, čle-
ni naší MO, za což jim chci vyslovit velké po-
děkování. 

Vedle této letní dětské rekreace, se vede-
ní tábora rozhodlo, že během školního ro-
ku připraví pro absolventy tábora jednotli-
vé vycházky, které jsou zaměřeny především 
na ekologickou výchovu. Tyto výlety se po-
řádají od roku 2002. Uskutečnili např. vy-
cházku mezi plzeňské ornitology, výlet do 
Horažďovic za účelem koupání v moderním 
krytém bazénu, občas dělají společně s ka-
marády ze Stoda různé stopovačky v terénu 
a naopak pravidelně navštěvují Záchrannou 
stanici živočichů v Plzni a Rokycanech, kte-
rým pomáhají při sázení stromků. Dokonce 
každým rokem, vždy těsně před Vánočními 
svátky vyhlašují na obou školách ve Zbůchu 
a Stodě tzv. piškotový týden. Sbírku piškotů, 
konzerv, granulí a dokonce i přikrývek pře-
dávají jako svůj dar Útulku pro opuštěné psy 
v Plzni – Valše. Například na tento rok si dali 
slib, že za přispění pomoci dospělých, upra-
ví studánku na Radbuze mezi Chotěšovem 
a Stodem. 

Na této jejich činnosti je potěšující to, 
že těmito aktivitami získali zájem místních 
mladých hasičů ze Zbůchu a Červeného 
Újezda, kteří je doprovází na dnes už společ-
ných výletech. 

V dnešní době je slyšet, že dnešní mlá-
dež nemá o nic zájem, že jejich aktivity čas-
to končí u počítačů. Buďme proto spokojeni, 
že v dnešní uspěchané, hektické době jsme 
našli pár dospělých jedinců, kteří jsou neje-
nom schopni, ale především ochotni věnovat 
svůj volný čas pro náš rybářský potěr. 

 Pavel Hrdlička, předseda MO ČRS - Líně

NÁVŠTĚVA
MOŘSKÉHO SVĚTA

Nevím proč, vždy když zařadí jakákoliv TV 
stanice dokument o mořském světě, musím 
si najít čas k jeho sledování. Obdivuji tento 
svět ticha, kde žije nespočet živočišních dru-
hů a což pak ty různé druhy ryb a korálů, 
které jsou obdařeny nádhernými odstíny. 

Proto jsem před časem přivítal možnost, 
pomocí letáčku, navštívit tuto nádheru na 
vlastní oči a tak jsme se vydali v sobotu, dne 
17. prosince 05 do našeho hlavního města. 
Vyrazili jsme ( 42 žáků ze Zbůchu a Stoda – 
8 vedoucích ) brzo ráno, abychom byli v Pra-
ze včas. Z tohoto důvodu jsme využili jízdy 
metrem přes Florenc do stanice Holešovice 
– nádraží a protože Výstaviště je odtud jen 
jednu stanicí tramvají, během chvilky jsme 
došli pěšky. 

Expozice Mořský svět je v provozu tři 
a půl roku. Na ploše přesahující tisíc metrů 
čtverečních se všechno děje tak, aby byly si-
mulovány přirozené podmínky. Základem je 
upravená mořská voda. Nezapomněli ani na 
příliv a odliv – tady ho vytvářejí vodní čer-
padla. Chloubou expozice je největší mořské 
akvárium v tuzemsku. Pojme 100 tisíc litrů 
mořské vody, když na její výrobu jsou třeba 
3 tuny mořské soli. Je to nádhera obdivovat 
iluzi australského bariérového útesu, který 
má na délku 8 metrů a hloubku 6 metrů. 

Tím nejpozoruhodnějším obyvatelem 
akvária je žralok písečný, který je považo-
ván ( po žraloku bílém ) za druhého největší-
ho zabijáka, který může dorůst až 3,5 m. Je 
zde i žralok dogovitý, který obývá australské 
mělčiny a bílocípý, dorůstající délky 2,5 m. 
Je nádhera pozorovat např. perutýny ohni-
vé, murény jeskynní, různé korály a jiná hej-
na barevných ryb. 

Je zde i pro děti výtvarný koutek, kde mo-
hou nakreslit obrázky s motivem mořského 
světa. Každý měsíc se ty nejlepší objeví na 
webových stránkách Mořského světa a auto-
ři dostávají odměnu. 

Po téměř dvou hodinách prohlídky, s kte-
rou byli všichni nadmíru spokojeni jsme se 
stejnou trasou metra vrátili do centra města, 
kde tradičně naši žáci na Václavském nám. 
a na Příkopech navštěvují prodejnu Mc Do-
nald ś. Po této přestávce jsme se přesunu-
li na Hlavní nádraží a vlakem jsme se vrá-
tili domů. 

Tímto výletem se účastníci letního rybář-
ského tábora – Čertův mlýn – a členové Pří-
rodovědného kroužku při ZŠ ve Stodě roz-
loučili s rokem 2005. 

Organizátoři sbírky 
piškotů pro opuštěné 
psy v Útulku v Plzni 

na Valše děkují 
všem dárcům z naší 

základní školy.
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S O L A S I D O 
Dnešní mladá generace je dost ovlivněna veřejnoprávními médii, 

jak často říkáme, především pak televizí. 
Pokud budete svědky jejich vzájemných rozhovorů, s určitostí nevy-

nechají názory na toho či onoho teenagera, jednotlivce v různých rea-
lity show a nebo jakýkoliv „posudek“ na zpěváka či hudební skupinu. 
Což je, vzhledem k jejich mladému věku, asi normální i přirozené. 

Proto nebylo pro vedení naší základní školy žádným překvapením, 
když pozvalo na čtvrtek, 26. ledna do restaurace Baník Studio DETO 
pana Pavla Justicha z Klatov, že byl velký zájem ze strany jejich žáků 
o tak náročnou disciplínu, jakou je bezesporu zpěv. Toho dne dopo-
ledne proběhl konkurz, který měl za úkol vybrat opravdu ty nejlepší 
pro večerní veřejné vystoupení u kterého dokonce nechyběly televiz-
ní kamery kabelové televize – FILM PRO – rovněž z Klatov. Moderá-
tor, Pavel Justich nejdříve před vyprodaným hledištěm představil po-
rotu: ing. Jiřího Hájka – starostu obce, svoji dceru Pavlu, Mílu Orcígra 
– člena skupiny Turbo a Michala Šindeláře jun. – člena skupiny Kata-
pult, resp. Semtex. 
Nejdříve vystupovali 
interpreti do 10 let. Název písně

Kristýna Kučová - 7 let  Pod naším okýnkem
Karolína Kovářová - 7 let Okolo Frýdku
Martina Klečková - 7 let Prší, prší
Veronika Chvostová - 8 let Okoř
Zdeněk Katera - 8 let Buráky
Veronika Tesařová - 8 let Ach synku
Lucie Kučerová - 9 let Tři citrónky
Kristýna Korčíková - 10 let Tři čuníci
Kristýna Cingrošová - 10 let Grónská písnička
Martin Poláček - 10 let Nonstop
Nikola Ruščaková - 10 let Beskyde, Beskyde 
Dominika Karlová - 9 let Kdybych byla vlašťovkou 

V této kategorii se na 3. místě umístila Dominika Karlová, o stupí-
nek výše skončila Karolína Kovářová a vítězkou mezi mladšími se sta-
la Lucie Kučerová. 

Po kratší přestávce, kterou mj. vyplnili svým pěveckým a hudebním 
vystoupením Míla Orcígr a Michal Šindelář, pokračovala 
2. kategorie do 15. let.  Název písně

Kristýna Denková - 10 let Ššš šepotám
Andrea Gruberová - 11 let Letím ke hvězdám
Lucie Klůsová - 12 let Oliver Twist
Anna Kutilová - 12 let Pátá
Lucie Mašková - 13 let Mě se líbí Bob
Lucie Hesounová - 12 let Voda živá
Eva Štusková - 14 let — „ —
Lucie Šťastná - 13 let Delfín v akváriu
Eva Černá - 14 let Babylon 
Magda Malá - 14 let Stánky
Miroslav Ryliak - 15 let Holubí dům
Antonín Čonka - 14 let Největší z nálezů a ztrát

Ve starší kategorii obsadila 3. místo Kristýna Denková, o pár hla-
sů více na 2. místě se umístil Antonín Čonka a vítězkou se stala Eva 
Černá. 

Ti nejlepší z obou kategorií obdrželi za své výkony cenu v podobě 
různé elektroniky a všichni navíc převzali od organizátorů za svoji od-
vahu Pamětní list a dokonce na památku své CD. 

Opět jsme se přesvědčili, že se nemusí dělat zábavný program vždy 
na vysoké úrovni v televizi, ale pokud získáte pár nadšenců a ti mají 
dobré nápady, že se můžeme stejně pobavit jako ve výše zmíněné te-
levizi, jen s tím rozdílem, že nás to všechny bude stát o poznání mé-
ně. A co bych chtěl v závěru vyzdvihnout, je ta skutečnost, že se ve-
dení školy podařilo trefit tímto pěveckým vystoupením do noty svých 
žáků, neboť v dnešní době počítačů a všelijaké techniky, je někdy pro-
blém mládež pro něco získat, natož nadchnout.   R. Hrdlička

DALŠÍ NAŠE AKCE 
V ROCE 2006

18. 3. výlet do Lelova (návštěva farmy paní Řežábkové)
25. 3. naše pomoc ČSOP - sázení stromků v Litohlavech
22. 4. výlet do Berouna - prohlídka muzea Českého krasu a výstup 

na Městskou horu, kde pozdravíme Kubu, Vojtu a Matěje med-
vědy z televizních večerníčků

13. 5. výlet za panem Václavem Chaloupkou na jeho hájovnu 
na Rokycansko

 3. 6. celodenní autokarový výlet do Norimberka 
(prohlídka muzea hraček, delfinária a ZOO).  R. Hrdlička

ZBŮŠSKÁ KNIHOVNA
MÁ INTERNET

ZDA R M A
Obecní knihovna ve Zbůchu má pro všechny čtenáře i všechny 

občany Zbůchu novinku. 
Od měsíce února 2006 mohou zájemci využívat bezplatně 

vysokorychlostní připojení k internetu. 
To je vše možné díky projektu Internetizace knihoven, ve kte-

ré je knihovna zapojena. Projekt byl vytvořen na základě úkolu 
ministerstva informatiky k plnění cílů státní informační a komu-
nikační politiky. 

Z krajského projektu SROP dostala knihovna nový počítač 
s multifunkčním zařízením.

ÚT 15. 30 - 18. 00 CENÍK TISKU – FORMÁT A4

PÁ 15. 30 - 18. 00 ČEROBÍLE 2, - Kč/str.
  BAREVNĚ 15, - Kč/str. 
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Obecní knihovna ve Zbůchu
spolu s Obecním úřadem

VYHLAŠUJE
VÝTVARNOU 

SOUTĚŽ
věnovanou měsíci knihy

Pro žáky 1. – 5. třídy základní školy

TÉMA: 
 

Výkresy odevzdejte 
p. HOROVÉ Drahomíře 

(vedoucí knihovny) do 30. 4. 2006 
a čitelně označte svým jménem a třídou. 

Výkresy budou vyhodnoceny 
a nejlepší výkresy z každé třídy

budou odměněny knihou. 
Vyhlášení vítězů se uskuteční 

2. 6. 2006 v Základní škole ve Zbůchu. 

Z nejlepších výkresů bude uspořádaná 
výstava v místní knihovně.

ADVENT: Advent je doba očekávání. 
Je to nejkrásnější období v roce. Hlavně pro 
děti je to období těšení se. 

V POHÁDCE začal advent Mikulášskou 
nadílkou. Největší raubíři měli slzičky na kra-
jíčku a čerta svatosvatě přesvědčovali jak byli 
hodní. Jen co se za čertem zavřeli dveře by-
li opět všichni hrdinové. Balíčky s dobrotami 
pro děti zajistil a financoval obecní úřad. 

(DĚKUJEME!!!)
Adventu si však nejvíce užíváme my do-

spělí. Naše vlastní děti nás dávno přerostly 
a pohádce o Ježíškovi se jen usmívají. Ale 
našim prckům ve školce oči jen září a tají se 
dech při pomyšlení na stromeček a dárky. 

Vánoční koledování v MŠ je vždy přístup-
né široké veřejnosti. Letos děti s učitelkami 
připravily živý Betlém na zahradě školy. Zde 
jsme si také zakoledovali v doprovodu var-
han. 

Ve školce pak následovala slavnost. 
Ve spolupráci s paní Budínovou (jako děde-
ček) a paní Pomajbíkovou (jako babička) dě-
ti zahrály s maňásky pohádku „Jak babič-
ka s dědečkem pekli vánoční cukroví“. By-
la to variace na pohádku „Koblížek“. Pak už 
jsme všichni spěchali do tříd ke stromečku 
pro dárky. To bylo radosti! Mimo jiných dár-
ků dostaly děti od obecně prospěšné spo-
lečnosti NUT´S PRODUKCION pohádkové 
CD „Pohádky z Čech“, které si odnesly spolu 
s plyšáčky od HB TEXTILIE domů. (DĚKU-
JEME!!!) Ostatní dárečky zůstaly ve třídách 
pro společné hry všech dětí. Naši hosté za-
tím ochutnali vánoční cukroví od maminek 
a babiček a poseděli u kafíčka. 

MASOPUST: Nový rok se přehoupl a byl 
tu Masopust a s ním i náš maškarní. Letos 
jsme oslavili 40 let našeho kamaráda VE-
ČERNÍČKA. I v tomto duchu se nesl maš-
karní – pohádkové bytosti, vlastně pohád-
kové dvojice. Babička + Červená Karkulka, 
Mach + Šebestová, Emanuel + maková pa-
nenka, princezna + tatínek král… 

Je škoda, že jen hrstka rodičů se odváži-
la převléknout do masek. O to více děkuje-
me těm, kteří radost svým dětem nezkazili. 
Je to zážitek, který si děti ponesou do života, 
„Já a maminka (babička) jsme byli za mas-
ky.“ A stejně budou oplácet svým dětem – 
radostí.

ZÁPIS: 6. února se dveře POHÁDKY 
opět otevřely. Pro nové mateřáčky, kteří se 
chystají na příští školní rok byl připraven zá-
pis. Již tradičně vítáme v MŠ děti, sourozen-
ce, rodiče i prarodiče. 

Starší děti připravily program – dramati-
zaci pohádky „O budce“, píseň k této pohád-
ce a taneček „Na českém západě“. Některým 
dětem se budka tak zalíbila, že si naši boudič-
ku také vyzkoušely. 

Děti s rodiči mají vždy možnost si školič-
ku projít, prohlédnout i pohrát si s hračkami. 
Mnohé děti by hned zůstaly a domů odchá-
zely s pláčem. 

KULTURA: Kultura za námi jezdí do 
školky často, ale i my vyvezeme občas na-
še děti za kulturou do města. Rodiče platí 
dětem vstupy a z rozpočtu školy je hrazena 
doprava, která dnes není zanedbatelná. Au-
tobus pro všechny děti dnes stojí jen do Ný-
řan a zpět 1 000 korun. 

Tentokrát jsme se vydali do Plzně na 
„Světluškový bál“. Tady si děti zatancovaly 
a zahrály na broučky. Domů si odnesly mimo 
zážitků světélkující broučky a samostatně vy-
zdobené papírové motýlky. Vystoupení bylo 
inspirováno knihou „Broučci“ od Jana Kara-
fiáta. Ty děti znají také z večeníčků. 

MATEŘINKA: Jednou za dva roky se ko-
ná oblastní přehlídka vystoupení dětí z ma-
teřských škol „Kralovická MATEŘINKA“. 
I naše děti se chystají 9. 3. 2006 vystoupit 
v Kralovicích. Paní učitelka Martina Poláčko-
vá nacvičila s dětmi působivý country tane-
ček „Na českém západě“. 

Držte nám palce !!! 
Přejeme všem pěkné jaro !

napsala Bacíková Naděžda, 
ředitelka školy

Přehled svátků 
v roce 2006

1. 1. neděle
Den obnovy samostatného českého státu

17. 4. pondělí
Velikonoční pondělí

1. 5. pondělí - Svátek práce

8. 5. pondělí - Den vítězství

5. 7. středa
Den slovanských 

věrozvěstů Cyrila a Metoděje

6. 7. čtvrtek
Den upálení mistra Jana Husa

28. 9. čtvrtek - Den české státnosti

28. 10. sobota
Den vzniku samostatného 

československého státu

17. 11. pátek
Den boje za svobodu a demokracii

24. 12. neděle - Štědrý den

25. 12. pondělí - Boží hod vánoční

26. 12. úterý – Druhý svátek vánoční

KNIŽNÍ NOVINKY:
Mládež - Harry Potter a princ dvo-
jí krve, Létající Čestmír , S tebou mě 
baví svět, Galemovo oko, Bratr Vlk, 
Kouzelníci, Čarodějnice, Dívčí romá-
ny…
Beletrie – O čem sní muži, Na plo-
várně, Př ípad Pelikán, Pavučina lž í, 
Panoptikum…

Vložit obr.:“Obrázek v lese“
NEMÁME

Opravu obrázku,který slouží po dlou-
há léta jako orientační bod v lese,

   provedli na přelomu roku 2005/06 
pan Josef Kůst a pan Miloslav Stava st.
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Z policejního zápisníku...
Krvácel na lavičce...
...krvavé stopy vedly Plzeňskou ulicí až 

k autobusové zastávce směrem na Domažli-
ce. Zde objevili v úterý 7. února lidé, kteří při-
šli na ranní autobus mladého sebevraha leží-
cího na lavičce s velkou kaluží krve pod se-
bou. Mladý osmadvacetiletý muž ze Zbůchu 
si podřezal zápěstí na levé ruce. Vážně zra-
něný muž byl převezen k ošetření záchran-
kou na chirurgii za doprovodu policejního 
vozu. Důvodem pokusu o sebevraždu byly 

zřejmě psychické problémy, jelikož zraněný 
měl téhož dne nastoupit na léčení do psychi-
atrické léčebny v Dobřanech. V dopoledních 
hodinách na místě také zasahovali profesio-
nální hasiči z Nýřan, kteří spláchli velkou ka-
luž krve na zemi a místo vydesinfikovali. 

Zloději řádí...
...během víkendu v měsíci únoru si odne-

sl zatím neznámý pachatel dvě sady letních 
pneumatik na vozidlo Škoda Superb z areálu 
firmy Prefa Zbůch. Svým jednáním způsobil 
škodu v hodnotě šedesáti tisíc korun. 

V restauraci Baník vybrali automat...
...začátkem letošního roku vytáhli něko-

lik tisíc korun z hracího automatu pachatelé 
v restauraci Baník ve Zbůchu. Vloupání pro-
vedli za plného provozu hostince ve středu 
čtvrtého ledna v podvečer. V souvislosti 
s tímto případem obvinila policie dva pode-
zřelé muže ve věku pětadvacet a šestadvacet 
let z naší obce. 

Údajně zneužil své příbuzné...
...neuvěřitelné ohavnosti na svých pří-

buzných spáchal podle obžaloby J.O. (24)
ze Zbůchu. Neudržel svůj zvrácený chtíč 
a znásilnil Anitu (9) a Michaelu (7). Mladší dí-
venku zneužil dokonce několikrát. Přestože 
ho soud již jednou potrestal, mladý muž tvr-
dí, že je nevinný. V odvolacím řízení mu dal 
částečně za pravdu Krajský soud v Plzni, kte-
rý vyměřil mladému muži trest tří let, ovšem 
podmíněně jej odložil na čtyři roky.

Ptačí chřipka nás obklíčila
Ve všech zemích sousedících s Českou republikou byl již potvrzen výskyt nebezpečného viru 

ptačí chřipky. Do uzávěrky tohoto čísla zpravodaje zatím u nás nebyl objeven, ale odborníci 
varují, že je to jen otázkou času. Není nutno propadat při potvrzení výskytu viru ptačí chřip-
ky na našem území ihned panice, ale přesto se doporučujeme občanům dodržovat určitá pra-
vidla, aby nedocházelo k šíření viru na člověka. Virus se šíří přímým kontaktem, kontaminova-
ným materiálem, zvířecím prachem, trusem a kapénkovou infekcí na krátkou vzdálenost cca 
1 metr ). Kapénky zachycují i chirurgické roušky a vir ptačí chřipky spolehlivě ničí teplota nad 
70 stupňů Celsia. 

Nálezy uhynulých ptáků je možno též hlásit osobně nebo telefonicky:
starostovi obce Jiřímu Hájkovi – 602 156 786
místostarostovi obce Josefovi Skálovi – 728 118 077 

Modelové řešení nálezů uhynulých volně žijících ptáků a drůbeže

1)  V případě nálezů uhynulých vodních volně žijících ptáků v množství již od jednoho kusu 
a více (divoké kachny, kormorán, labuť, volavky atp. ) se telefonicky oznámí nález na obec-
ní úřad nebo příslušnému veterinárnímu inspektorátu Krajské veterinární správy pro Plzeň-
ský kraj (dále jen KVSP). Veterinární inspektorát zajistí vlastními silami odborný a hlavně 
z hlediska ochrany zdraví člověka bezpečný odběr vzorku na přítomnost viru aviární influ-
enzy (odebírá se celé tělo uhynulého ptáka=kadáver a tedy odpadá starost o odvoz do asa-
načního podniku). 

2)  Jestliže se bude jednat o nález uhynulých „nevodních“ druhů volně žijících ptáků (hrdličky, 
sýkorky, vrány atd. ) v počtu 5 ks a více, tedy o hromadný úhyn volně žijícího ptactva, tak-
též se případ telefonicky oznámí příslušnému veterinárnímu inspektorátu KVSP. Ten zajistí 
odběr vzorků viz. bod 1. 

 Vždy je nezbytné pro inspektora KVSP zajistit dohledatelnost kadáverů tzn. přinejmenším 
tel. kontakt na nálezce, označení místa nálezu, druh a množství uhynulých ptáků, nejschůd-
nější je osobní ukázka místa nálezu přímo nálezcem. 

3)  V případě nálezu uhynulých „nevodních“ druhů volně žijících ptáků (hrdličky, sýkorky, vrá-
ny atd. ) v počtu méně než 5 ks (úřední odběr vzorků KVSP není odborně odůvodněný) je 
nutno postupovat dle ustanovení § 40 odst. 3 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
veterinárního zákona, a tedy nálezce uhynulých volně žijících ptáků oznámí nález obci a ta 
zajistí neškodné odstranění – nahlásí osobě provádějící sběr a svoz, v našem případě ASA-
VET, spol. s r. o. se sídlem Biřkov, nepřetržitá služba: tel. 376 353 100. 

4)  Pokud je nalezena uhynulá domácí drůbež, ohlásí se tento případ příslušnému inspektorátu 
KVSP, který rozhodne na základě podaných informací, zda jsou důvody pro odběr vzorků. 
Neprokáže-li se původ chovu a chovatel (nelze tedy postihnout chovatele a nařídit mu ne-
škodné odstranění kadáverů) je povinnou osobou k zajištění sběru a odvozu uhynulé drůbe-
že opět obec viz bod 3. 

Níže uvádíme jména, příjmení a tel. kontakty inspektorů, kteří přijímají oznámení o nálezech 
uhynulých ptáků a případně drůbeže:

Kontaktní místo:
Krajská veterinární správa pro Plzeňský kraj
Inspektorát Plzeň, Družstevní 13
301 00 Plzeň
tel.: 377 423 040
e- mail: insp. plzen. kvsp@svscr. cz

Ve středu 25. února v dopoledních 
hodinách byl objeven pramen vody 
vytékající z polní cesty poblíž Červe-
ného Újezdu. Vzhledem k tomu, že se 
v těchto místech nachází vodovodní 
řad z plastu o průměru 150 milimetrů, 
byla na únik vody upozorněna Vodárna 
Plzeń a. s., závod Nýřany, která provo-
zuje v obci vodovodní řady. Oprava byla 
zahájena v odpoledních hodinách. 

Pomocí bagru byla vykopána díra v místě poruchy. Jelikož potrubí nebylo možno opravit pod 
tlakem vody, bylo nutno uzavřít hořejší část obce a vypustit vodu z vodovodního řadu. I přes 
dvanáctistupňový mráz byla provedena urychleně oprava a kolem osmnácté hodiny byla obno-
vena dodávka vody.   Jiří Hájek, starosta

MVDr. Vladimír Svítek  – 724 117 699
MVDr. Rudolf Šnep ml.  – 724 707 961
MVDr. Bohumil Sýkora  – 606 639 053
 Jiří Hájek, starosta
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DĚTI, KTERÉ JSME 
PŘIVÍTALI 
DO ŽIVOTA

1. Kateřina ŠTENGLOVÁ
 matka Andrea Štenglová

 otec Josef Štengl - 13. 9. 2005

2. Nikola HNÍDKOVÁ
 matka Marta Hnídková

 otec Pavel Hnídek - 15. 9. 2005

3. Mário KOTLÁR
 matka Romana Muhlbauerová

 otec Kotlár - 17. 9. 2005

4. Tomáš MEČL
 matka Kateřina Šůchová

 otec Roman Mečl - 2. 10. 2005

5. Dominik HRABÁK
 matka Petra Hrabáková

 otec Michal Hrabák - 3. 10. 2005

6. Šárka KAASOVÁ
 matka Šárka Danyiová

 otec Václav Kaas - 1. 11. 2005

7. Emil Daniel GURTLER
 matka Veronika Gurtlerová

 otec Emil Gurtler - 11. 11. 2005

8. Patrik STEINBACH
 matka Vladislava Steinbachová

 otec Miroslav Steinbach - 11. 11. 2005

platný pro jedno vydání Zbůšského zpravodaje

Text inzerátu:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kontakt: (adresa - telefon) v případě, že je buď adresa 
nebo telefon uveden v inzerátu, doplňte ostatní:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
datum: . . . . . . . . . . . . . . . podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

NAŠI JUBILANTI
 Leden Únor Březen 
 Anna Horová Anna Lodrová Blanka Karasová 
 Vlasta Živčáková Jan Laně Bohumila Hettlerová 
 Jřina Haišmanová Zdeněk Cihlář Václav Bláha 
 Jan Černý Růžena Skořená Emil Lupač 
  Anna Koutská Bohumil Šnajdr

 Antonín Herman

Afrika ve Zbůchu
Na čtvrtek 16. února byla naplánována 

akce, jejímž tématem bylo poznání jiné kul-
tury a tím i zamezení nenávisti k cizincům. 
Žáci základní školy se mohli setkat se dvěma 
sympatickými černochy, kteří se snažili zdej-
ším žákům přiblížit jejich rodný africký kon-
tinent ze všech možných pohledů. Děti tak 
poznaly kulturu, způsob života a zvyky, kte-
ré se v Africe udržely až dodnes. Přednášející 
se snažil předat informace žákům zábavnou 
formou tak, aby je to hlavně zaujalo a poba-
vilo. Kvůli tomu zařadili do svého progra-
mu i kulturní vložku, během které zahráli na 
bubny tradiční africké písně. V závěru své-
ho vystoupení Mamadouba Keita zodpově-
děl dotazy zvídavých žáků. 

 Jiří Hájek, starosta

Tento název údajně pochází už z devátého století a bylo jím označováno období od Tří krá-
lů až po Popeleční středu, kdy začínal čas půstu. To totiž byla doba, kdy relativně nebylo nic 

na práci. Tehdy se také odehrávaly 
svatby, zabijačky, návštěvy a zába-
vy. Poslední tři dni masopustu pak 
byly vyvrcholením všeobecného 
veselí. V tu dobu také hospodyně 
usmažily koblihy a připravily podle 
kraje pálenku nebo víno. Tato hez-
ká tradice se nevyhnula ani naší 
obci. V pátek 17. února uspořáda-
ly během poledne maškarní prů-
vod obcí děti ze školní družiny pod 
vedením paní vychovatelky Marti-
ny Václavové. 

V sobotu dopoledne pak vypukl 
na návsi pravý maškarní rej. 

V devět hodin se vydal maškar-
ní průvod čítající něco málo přes dvacet masek a za vydatné podpory dětí, mládeže a dospělých 
na pochod obcí. K dobré náladě přispěla také živá muzika, která doprovázela celý průvod. Tuto 
zdařilou akci, stejně jako v loňském roce, organizovali místní hasiči.  Jiří Hájek, starosta
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Zimní příprava probíhala opět jako lo-
ni v Plánici v hotelu Sport. Účast však by-

la ovlivněna nepříznivým počasím, kdy pár kluků onemocnělo těsně 
před odjezdem. 

V hotelu byla k dispozici nepřetržitě sauna, vířivka a posilovna. 
Pokoje byly slušně zařízené včetně TV, která se hodila v odpoled-

ních pauzách mezi tréninky. Letos jsme byli na hotelu společně s dal-
ším fotbalovým oddílem z Plzně, navíc během týdne se zde ubytoval 
další fotbalový klub, tentokráte oddíl žáků. Oproti loňsku, kdy jsme 
měli hotelové vybavení pouze pro vlastní potřebu, letos jsme se muse-
li přizpůsobit ostatním oddílům. 

Struktura našich tréninků byla ovlivněna vysokými mrazy, které 
zde panovaly. 

Teploty se při ranním výběhu pohybovaly kolem - 15 oC. Přesto 
jsme trénovali 3-fázově, kdy ráno byl krátký výběh a rozcvička, odpo-
ledne fyzická příprava a večer posilovna. Kruté mrazy nás tentokrát 
častěji zahnali do tělocvičny. 

I tady na nikom nezůstala nit suchá. Nepříjemné počasí stěžovalo 
naše úsilí, ale i tak na sobě všichni tvrdě pracovali a společně plnili 
trenérova přání! Autor Jaroslav Kubíček

V anketě o nejlepšího sportovce okresu Plzeň-sever 
za rok 2005 v soutěži kolektivů se na 1. místě umístil 

fotbalový oddíl Baníku Zbůch. Jeho zástupci převzali 
ocenění na slavnostním zasedání dne 3. 3. 2006 v Nýřanech. 

VOLEBNÍ VALNÁ HROMADA 
ODDÍLU KOPANÉ TJ BANÍK ZBŮCH

 KONANÁ V SOBOTU, DNE 21. 1. 2006
Volební valnou hromadu zahájil předseda TJ, Ing. Štefan Švajka, 

který uvítal jak přítomné členy, tak i hosty, především starostu a mís-
tostarostu obecního úřadu. Plzeňský krajský fotbalový svaz ani Okres-
ní fotbalový svaz Plzeň – sever své zástupce nevyslali, OFS neúčast 
jmenovaného zástupce telefonicky omluvil. 

Stávající předseda oddílu kopané, Richard Spiller st. ve svém vy-
stoupení zhodnotil činnost jednotlivých družstev za rok 2005. 

V dalším bodě programu seznámil hospodář TJ, Zdeněk Přibáň st. 
přítomné jak s majetkem TJ k 31. 12. 2005, tak i s hospodařením TJ 
za minulý rok. 

V následující diskuzi, která se omezila jen na vystoupení staros-
ty a místostarosty obce, neměl nikdo z přítomných členů žádnou při-
pomínku k předneseným zprávám, což bylo nemilým překvapením. 
Vzhledem k tomu, že do skončení diskuze nebylo přítomno 50% členů 
oprávněných volit, byla vyhlášena přestávka, během níž byla promít-
nuta část videonahrávky z loňského zápasu staré gardy Baníku Zbůch 
vers. Amfora Praha. Jakmile byla zaznamenána přítomnost 36 člena, 
pokračoval připravený program. Za řízení předsedy TJ byla provede-
na volby mandátní a návrhové komise ve složení Zdeněk Přibáň st., 
Jiří Střeštík a volební komise ve složení Ing. Štefan Švajka, Josef Má-
lek a Stanislav Schejbal st. 

Volba byla provedena aklamací, složení obou komisí bylo jedno-
hlasně potvrzeno. Po tomto bodu programu byla opět vyhlášena pře-
stávka, během níž byly provedeny volby nového výboru oddílu kopa-
né pro další dva roky. 

Volby se zúčastnilo 35 členů, kterým bylo vydáno 35 volebních líst-
ků, všechny vydané volební lístky byly vhozeny do urny a všechny by-
ly platné. 
 100 %  tj. 35 hlasů obdržel - R. Spiller a J. Málek
  97%  tj. 34 hlasů obdržel - V. Dolejš, Z. Přibáň st. a J. Střeštík
  94,3  % tj. 33 hlasů obdržel - J. Reidl ml. 
  91,4 %  tj. 32 hlasů obdržel - S. Schejbal st. 
  65,7 %  tj. 23 hlasů obdržel - V. Křížek
  51,4 %  tj. 18 hlasů obdržel - L. Lorenc

pokračování na str. 12

!!!  O Z N Á M E N Í  !!!
Obecní úøad Zbùch pøipravuje výstavbu nových bytù za výhodných 

finanèních podmínek s podporou státu v obci Zbùch. 
Termín zahájení výstavby je plánován na I. pololetí roku 2006.

Zájemci se mohou hlásit u starosty obce 
tel. 602 156 786 nebo na bytovém hospodáøství.
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Všech 9 kandidátů uvedených na voleb-
ním lístku bylo zvoleno. 

V dalším bodu programu vystoupil člen 
mandátové a návrhové komise J. Střeštík, 
který přednesl návrh na usnesení z volební 
valné hromady. K návrhu nebyly ze strany 
členů žádné připomínky a v následující volbě 
aklamací byl návrh jednomyslně schválen. 

Závěr valné hromady provedl Ing. Štefan 
Švajka, který poděkoval přítomným za účast 
a popřál oddílu kopané mnoho zdaru v na-
stávající sezóně. 

Za FO Baník Zbůch
Zdeněk Přibáň st. 

pokračování ze str. 11

 ROZPIS MISTROVSKÝCH ZÁPASŮ VŠECH 
DRUŽSTEV V JARNÍ ČÁSTI 2005/06

DEN DATUM A-MUŽSTVO  B-MUŽSTVO    ŽÁCI

NE 26.3. Domažlice/B 15.00     NÝŘANY   10.00
SO 1.4. Kozolupy 15.30
NE 2.4.     Doubravka 10.00
SO  8.4.     ZČE PLZEŇ/B 10.00
NE  9.4. CHOTÍKOV 16.30 Kam.Újezd 15.00
NE  16.4. Záchlumí 17.00 Přehýšov 17.00 Horní Bříza 14.30
SO  22.4.     ROKYCANY 10.00
NE  23.4. BĚLÁ n./R. 17.00    Doubrava 17.00 
SO  29.4. Chotěšov 17.00 
NE     VOLNO   Sp.Poříčí 10.00
SO  6.5.     KAZNĚJOV 10.00
NE  7.5. STOD 17.00 Sulkov/B 17.00
SO  13.5. Stříbro 17.00    Blovice 14.15
NE  14.5.   VOCHOV/B 17.00
SO  20.5.     BKV PLANÁ 10.00
NE  21.5. DL.ÚJEZD 17.00 Kozolupy/B 17.00
NE  28.5. Horš.Týn 17.00 HUNČICE/B 17.00   Mirošov 10.00
SO  3.6.     KOŠUTKA 10.00
NE  4.6. MECLOV 17.00  Líně/B 17.00 
SO  10.6. Malesice 15.00    Bor  14.30
NE  11.6.   PŇOVANY 17.00
SO  17.6. Úněšov 17.00
NE  18.6.   Heřm.Huť/B 15.00   Černice 10.30

LEGENDA: Soupeři psaní velkými písmeny – na domácím hřišti

Fotbalisté 
Zbůchu mají 

posilu do obrany
Spolehlivý stoper úspěšného fotba-

lového nováčka I. B třídy, skupiny A 
Petr Sičak má vedle tříleté Petrušky 
už také syna Honzíka. S fotbalovým 
tréninkem u Honzíka prý začne co 
nejdříve, protože by chtěl, aby si spo-
lečně se synem ještě zahrál za muž-
stvo Zbůchu v krajském přeboru. „Já 
jsem za muže začal hrát ve svých čtr-
nácti, takže pokud Honzík si vezme 
příklad ze mě, nebude problém, abych 

ve svých devětatřiceti mu posílal míče 
do běhu a on střílel góly,“ svěřil nám 
fotbalový plán se svým synem Petr Si-
čak. Honzíka porodila Gabriela Siča-
ková 12. února ve 14.35 hod. v Mu-
lačově nemocnici v Plzni. Chlapeček 
vážil 3,80 kg a měřil 51 cm.

Masopust ve 2. třídě
V pátek 17. 12. 2006 jsme přišli do ško-

ly a převlékli jsme se do masek. Zazvonilo, 
a pak to vypuklo. 

 Ve třídě se objevila zdravotnice, beruška, 
čert, šašek, hokejista, Harry Potter, princez-
ny, vlk, indián, vojáci, myška, hloupý Honza, 
smrtka, paní noc a krásná Šeherezáda. 

Dvě hodiny jsme byli ve třídě, hráli jsme 
hry, soutěžili, povídali jsme si o Masopus-
tu a zkusili jsme, jak vypadá tučný čtvrtek, 
protože jsme hodovali a ochutnávali všech-
ny dobroty, které nám připravili maminky 
a babičky. 

Velkým překvapením byla krabice plná 
kobližek, které nám napekli paní kuchařky 
z naší jídelny. Kobližky nám moc chutnaly. 
Třetí hodinu jsme šli se 3. třídou do tělocvič-
ny a tam masopustní rej pokračoval. Moc se 
nám to líbilo, masopustní řádění jsme si užili 
a už se těšíme na příští rok, abychom si moh-
li Masopust zopakovat. 

MASOPUST, MASOPUST, DO KOLA 
MĚ, HOLKA PUSŤ ! Žáci 2. třídy

 TJ Baník Zbůch 
oznamuje všem občanům obce 
Zbůch, že v sobotu dne 15. dubna 
2006 provede sběr železného šrotu 
v celé naší obci. 

Vážení občané, obracíme se na 
vás s prosbou, abyste železný šrot 
nedávali na volně přístupná pro-
stranství dříve než před osmou ho-
dinou ranní v den sběru. Jen tak 
zabráníte tomu, aby vámi darova-
ný šrot nebyl během noci z pátku 
na sobotu „uklizen“ jinými sběrate-
li, tak jako se to stalo při přede-
šlých sběrných akcích. 

Všem, kteří přispějí na zdárný 
výsledek sběru, předem děkujeme. 
Finanční výsledek bude použit na 
zajištění sportovní činnosti oddílu 
kopané. 

 Výbor oddílu kopané

 1. JVS a.s.
 Severní 8/2264
 ČESKÉ 
 BUDĚJOVICE
 370 10 PSČ
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911
Nepřetržitá info-linka 800 120 112
Zákaznické služby 140 50

E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

• doprava a zneškodňování 
zvláštních odpadních vod
(septiky, tukové lapoly)

• montáže přípojek
• lokalizace úniků vody z potrubí

• poradenská, inženýrská 
a technická činnost

• laboratorní rozbory pitné vody
• čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko Dobřany
sídlo: Jiráskova ul. 1023
tel., fax: 377 972 541

vedoucí střediska: Josef Šefl
mobil: 602 478 351


